
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

 
 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 

Zadavatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

Sídlo: Hroznová 17, 603 00 Brno 

Zastoupený: Ing. Renatou Číhalovou, ředitelkou KPÚ JMK 

IČ: 01312774 

DIČ: CZ 01312774, není plátce DPH 

 

Název veřejné zakázky: Stavba polních cest C19 a C20 v k.ú. Perná II 

Sp. značka / č.j.: SP9091/2023-523101 / SPU 343806/2023 

UID : spudms00000013922386 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "zákon"), zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

 
Zadavatel informuje, že ve výše uvedené podlimitní veřejné zakázce dne 25. 8. 2023 a dne 
29. 8. 2023 požádali tři dodavatelé v souladu s ust. § 98 a § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, o vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Dotaz č. 1: 
„čl. XV Licenční ujednání 
Polní cesta nevykazuje znaky autorského díla, chtěli bychom tedy specifikovat, která část 
díla vykazuje znaky autorského díla ve smyslu daných zákonů, ustanovení a paragrafu.“ 
 
Odpověď č. 1: 
Čl. XV. odst. 1 smlouvy o dílo uvádí, že součástí plnění (stavby) je i plnění, které může 
naplňovat znaky autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském. Zde 
se jedná např. o povinnost zhotovitele ve smyslu čl. X odst. 21. bod 4. - dokumentace 
skutečného provedení stavby. 
 
 
Dotaz č. 2 – odvodňovací žlab – polní cesta C19  
„V zadávací dokumentaci je vložen výkres vzorového odvodňovacího žlabu se světlostí 500 
mm. V soupise prací však je uvedena požadovaná světlost žlabu 300 mm. Technická zpráva 
rozměr žlabu neřeší a v situaci žlab není vůbec zakreslen.  
Žádáme tedy zadavatele o vyjasnění, jaký žlab máme do nabídky uvažovat“.  
 
Odpověď č. 2: 
Bude osazen žlab délky 8 m, šířky 300 mm při napojení na silnici III/42121 dle soupisu prací. 
 
 
Dotaz č. 3 – potrubí vtokového objektu – polní cesta C20  
„Ve výkrese vtokového objektu je u potrubí uveden typ korugované PE DN 600 (RAUVIA). 
Oproti tomu je v soupise prací materiál potrubí specifikován jako korugovaná roura z PP SN 
10. V technické zprávě typ požadovaného materiálu potrubí není uveden.  
Žádáme tedy zadavatele o vyjasnění, jaký typ potrubí máme do nabídky uvažovat“. 
  
 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

 
 

Odpověď č. 3: 
Bude použita trouba DN600 PP SN10 dle soupisu prací. 
 
 
Dotaz č. 4 – mříž vtokového objektu – polní cesta C20  
„V soupise prací cesty C20 je uvedena položka týkající se dodávky vtokové mříže s 
rozměrem 500x500 mm. Dle výkresové dokumentace vtokového objektu je však vnitřní 
rozměr samotné vtokové šachty 600x600 mm, je tedy třeba dodat mříž s rozměrem cca 
700x700 mm. Ve výkrese je navíc uveden požadavek na plastovou mříž. Domníváme se, že 
by měla být mříž vyrobena z ocelových profilů  
Žádáme zadavatele o upravení soupisu prací“.  
 
Odpověď č. 4: 
Bude osazena mříž z ocelových profilů o rozměrech cca 700x700 mm. 
 
Dotaz č. 5 – revizní šachta vtokového objektu – polní cesta C20  
"Součástí vtokového objektu je dle výkresu č. C.3.5 mimo jiné revizní prefabrikovaná šachta. 
Dle výkresu se jedná o šachtu se skružemi tl. 9 cm s betonovým poklopem. Oproti tomu je v 
soupise prací chybně uvedena položka týkající se šachtového poklopu, kde je chybně 
uveden rozměr DN 315, šachtové dílce jsou uvedeny s tl. stěny 12 cm. Zcela také chybí 
dodávka elastomerového těsnění pro napojení prefa šachetních dílců. 
Žádáme tedy o sjednocení požadavků a na doplnění chybějícího materiálu do soupisu prací“. 
 
Odpověď č. 5: 
Dílce revizní šachty budou s tloušťkou stěny 12 cm dle soupisu prací. Šachtový poklop bude 
DN600 – opraveno v soupise prací. 
Elastomerové těsnění dílců je doplněno do soupisu prací.  
 
Dotaz č. 6: 
„Technická kvalifikace je stanovena: 
 
minimálně 2 obdobné stavební práce (stavební zakázky) charakteru dopravních staveb s 
asfaltovým povrchem (polní cesty, místní komunikace, dopravní stavby areálových 
komunikací a zpevněných ploch pro průmysl, obchod a zemědělství mimo chodníků) nebo 
polní cesty, komunikace v obcích, silnice I., II. a III. třídy, dálnice a silnice dálničního typu v 
hodnotě v součtu minimálně 9 000 000 Kč bez DPH.   
Nejsem si jistá, jestli je nutné doložit stavbu s asfaltobetonovým povrchem nebo stačí polní 
cesta s tím, že hodnota 9 mil. bude dodržena“. 
 
Odpověď č. 6: 
Zadavatel požaduje prokázání plnění 2 zakázek pozemních komunikací s asfaltobetonovým 
povrchem v součtu minimálně 9 000 000 kč bez DPH. 
 
 

V souvislosti s úpravou soupisu prací zadavatel informuje o změně předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky (čl. 2.3. Zadávací dokumentace), a to z 21 484 600,00 Kč bez 

DPH na 21 525 800,00 Kč bez DPH, (slovy: dvacet jeden milionů pět set dvacet pět tisíc 

osm set korun českých).  

 

Dodavatelé toto vysvětlení a změnu zohlední ve svých nabídkách a pro svoji nabídku 

závazně použijí soubor, označený jako "Polní cesta C19 a C20 v k.ú. Perná (zadání) – 

oprava 30. 8. 2023". 

 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

 
 

 
Vzhledem k výše uvedenému zadavatel sděluje, že lhůta pro podání nabídek stanovená 
v bodě č. 4 Výzvy k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení ze dne  
23. 8. 2023, č.j. SPU 334302/2023 a v čl. 13.2 zadávací dokumentace ze dne 23. 8. 2023, 
č.j. SPU 334332/2023, se mění z 13. 9. 2023, hod. 09:00 na 15. 9. 2023, hod 09:00.  

 
 
Příloha:  

-upravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (příloha č. 3a 
zadávací dokumentace),  

 
 
 
 
V Brně dne, dle el. podpisu: 
 
 
 
 
 
 
Ing. Renata Číhalová 

ředitelka Krajského pozemkového úřadu 

pro Jihomoravský kraj 

v z. JUDr. Jarmila Křížová 

 

 


		2023-08-30T08:05:25+0000
	JUDr. Jarmila Křížová




